
 

 

       COMUNE DI REFRANCORE 
                          PROVINCIA DI ASTI  
   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 

OGGETTO :  Approvazione convenzione con l’Unione Via Fulvia per utilizzo personale 

Ufficio Tecnico 

 
 

    L’anno duemiladiciannove, addì diciotto del mese di dicembre alle ore 18,30 nella Sala delle adunanze 
consiliari: 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta 
ordinaria di prima convocazione i consiglieri comunali; 
 All’appello risultano: 
  Pres.   Ass. 
 
1. VOLPATO Roberta Sindaco si 
2. MOGLIOTTI Diego Consigliere si  
3. MORTARA Paolo Consigliere si  
4. CASALONE Roberto Consigliere si 
5. BALDIN Alessandro Consigliere si  
6. RAVIOLA Matteo Consigliere si  
7. SILLANO Sergio Consigliere si  
8. ACERBIS Eliana Consigliere si  
9. ACCORNERO Diego Consigliere  si  
10. TESSITORE Aldo Consigliere si  
11. GAVAZZA Roberto Consigliere si  
 
  

Totali 11 0     
 
  
 
 
Partecipa all’adunanza in qualità il segretario il Dr. Alfredo Monti, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Volpato Roberta ai sensi del vigente regolamento per 
il funzionamento del consiglio, essendo sindaco pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato, posto al n. sette dell’ordine del giorno. 
 

 
Preso atto dei pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati alla presente deliberazione. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N.  

24/19 
 



 

 

CONSIDERATO che  da diverso tempo l’amministrazione comunale gestisce in convenzione con la “Via 
Fulvia” il servizio reso dal responsabile ufficio tecnico- servizio urbanistico ed edilizia privata al fine di  
consentire un gestione più efficace ed efficiente dell’ufficio tecnico comunale che risulta particolarmente 
ingolfato di pratiche che riguardano sia l’edilizia privata che pubblica; 
 
RITENUTO, stante quanto sopra, e data la soddisfazione reciproca degli Enti interessati  di dover continuare 
nel  ricorso all’utilizzo del supporto ufficio tecnico predisposto dall’Unione di Comuni Comunità Collinare “Via 
Fulvia” mediante apposito convenzionamento con la stessa ed   approvando lo  schema di convenzione tra gli 
enti allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale composto da n.10 articoli ; 
 
VERIFICATO che lo schema di convenzione contiene le clausole essenziali che il  consiglio comunale intende  
quali atto di indirizzo operativo; 
 
VISTA il decreto legislativo 267 del 18/8/2000; 
 
VISTA la legge 127/97; 
 
VERIFICATE le compatibilità economico finanziarie; 
 
Visti i seguenti pareri: 
Parere di legittimità preventivo  
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto 
legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento 
per i controlli interni dell’Ente,  la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto.  
Data, 18.12.2019                                                             _________F.to   Stefania Iannaccone_______ 
 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente 
regolamento per i controlli interni dell’Ente,  la regolarità contabile  ed attesta che il presente provvedimento 
non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  
Data, 18.12.2019                                                            F.to Stefania Iannaccone______ 
 
Con   voti favorevoli  8 espressi nei modi e termini di legge e l’astensione dei consiglieri Mogliotti, Sillano e 
Raviola  ; 
 

D E L I B E R A 
 
 Di autorizzare, stante le motivazioni di cui sopra che qui si intendono integralmente riportate e trascritte  e per 
quanto di competenza, il convenzionamento  con dall’Unione di Comuni Comunità Collinare “Via Fulvia”   per  
l’utilizzo congiunto del responsabile del servizio urbanistico con particolare riferimento all’edilizia privata; 
 
Di approvare  lo schema di convenzione per la gestione del dipendente che dovrà  gestire i   servizi di che 
trattasi  e che disciplinerà i rapporti relativi tra gli Enti nel testo allegato alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale composto da n.10 articoli ; 
 
Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CONSIDERATA l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto  
VISTO l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: “Nel caso di urgenza le 
deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto 
espresso dalla maggioranza dei componenti”. 
 
Con   voti favorevoli  8 espressi nei modi e termini di legge e l’astensione dei consiglieri Mogliotti, Sillano e 
Raviola  ; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



 

 

 



 

 

                                    Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
    
           IL PRESIDENTE                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
          F.to  Volpato Roberta           F.to  Monti Dott. Alfredo 
             _____________                                                          _____________ 
 
 
---------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------- 

 
 
 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
 
N.________ Registro Pubblicazioni 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web del 
Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal _________ al 
___________ 
 
li, ________________  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE                         
                            
                                                            _________________________   
                                                                            

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 
legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio del Comune senza 
riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa, è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 34 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
li,                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                 Monti Dott. Alfredo  
                              ______________ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale. 
         
li, _____________________       IL SEGRETARIO COMUNALE    

 


